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 کفگیر مردم 
ته دیگ خورده است

اگر مردم گرفتار فقر بشوند 
دین از بین خواهد رفت

عضو کمیسیون صنایع و معادن گفت: وقتی ارز گران می شود جیب مردم خالی 
می شــود اما اکنون جیب مردم دیگر جایی برای خالی کردن ندارد و جیب ها 
سوراخ شده است.لطف الله سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس  
درخصوص نوســانات بازار ارز در یک ماهه نخست سال و تحولات در عرصه 
اقتصادی کشور که منجر به ایجاد نگاه تورمی در میان مردم شده، گفت: وقتی 
که در بازار اقتصادی ما ثبات وجود نداشته باشد مردم برای حفظ قدرت خرید 
یا ارزش پول و سرمایه شان به نمادهایی از اقتصاد روی می آورند که پایداری یا 

ارزش افزوده دارد. مردم عاقل هستند،  می فهمند و می دانند کدام بخش از ...

آیت الله العظمی جوادی آملی در دیدار مدیر عامل بانک ملی ایران و هیئت همراه 
بیان داشت: اگر اقتصاد نتواند رضایت مردم را تأمین کند و مردم گرفتار فقر بشوند، 
دین نیز از بین خواهد رفت، این دعای پیغمبر اســت که عرض کرد خدایا، اگر 
اقتصاد ما ضعیف باشــد دینداری سخت است؛ لذا بانکداری اولین وظیفه اش 
باسواد شدن است که ما چه نیاز داریم؟ چه داریم؟ چگونه حل بکنیم؟ آیت الله 
العظمی جوادی آملی تاکید کرد: اگر اقتصاد نتواند رضایت مردم را تأمین کند و 
مردم گرفتار فقر بشوند، دین نیز از بین خواهد رفت.آیت الله  جوادی آملی در دیدار 
مدیر عامل بانک ملی ایران و هیئت همراه بیان داشت: مال در مملکت بعد از ...

 امروز- ابوالفضل شادمان
فقر یا تهیدستی یا تنگدستی، وضعیتی است که فرد دارایی مادی یا درآمد کافی 
برای رفع نیازهای اولیه خود را ندارد. فقر می تواند علل و آثار گوناگون اجتماعی، 

اقتصادی و سیاسی را داشته باشد.
هنگام ارزیابی فقر در آمار یا اقتصاد دو معیار اصلی وجود دارد:

فقر مطلق که درآمد را با مقدار مورد نیاز برای رفع نیازهای اولیه شخصی مانند غذا، پوشاک و سرپناه 
مقایسه می کند.فقر نسبی زمانی اندازه گیری می شود که یک فرد نتواند حداقل سطح استانداردهای 
زندگی را در مقایسه با دیگران و در همان زمان و مکان خود فرد برآورده کند. تعریف فقر نسبی از 
کشوری به کشور دیگر یا از جامعه ای به جامعه دیگر متفاوت است. به عنوان مثال اقتصاد ایالات 
متحده ممکن است در ایران و دیگر کشورها به عنوان بزرگترین و ثروتمندترین کشور در اقتصاد 
جهان شناخته شود اما بر اساس اداره سرشماری ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۱۹ میلادی )قبل 
از دنیاگیری کووید-۱۹(، فقر نسبی در این کشور۱۰/5 درصد اعلام شده و ۳۴ میلیون نفر در این 

کشور فقیر شناخته می شوند.
از نظر آماری، تا سال ۲۰۱۹ میلادی، بیشتر جمعیت جهان در فقر زندگی می کنند: با برابری قدرت 
خرید دلار آمریکا، ۸5 درصد مردم با کمتر از ۳۰ دلار در روز، دو سوم با کمتر از ۱۰ دلار در روز و 
۱۰درصد با کمتر از ۱.۹۰ دلار زندگی می کنند )فقر شدید(. بر اساس گزارش گروه بانک جهانی در 
سال ۲۰۲۰، بیش از ۴۰ درصد از فقرا در کشورهای متاثر از جنگ زندگی می کنند. حتی زمانی که 
کشورها توسعه اقتصادی را تجربه می کنند، فقیرترین شهروندان کشورهای با درآمد متوسط غالباً 
سهم کافی از افزایش ثروت کشورهای خود را به دست نمی آورند تا از فقر خارج شوند. دولت ها 
و ســازمان های غیردولتی سیاست ها و برنامه های مختلفی را برای فقرزدایی از جمله برق رسانی 
 در مناطق روســتایی یا سیاست های »اول تامین مســکن« در مناطق شهری تجربه کرده اند. 
چارچوب های سیاست بین المللی برای کاهش فقر، که توسط سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱5 

میلادی ایجاد شد و در برنامه و هدف توسعه پایا این سازمان خلاصه شده است.
نیروهای اجتماعی، مانند جنسیت، ناتوانی و معلولیت، نژاد یا قومیت، می توانند مسائل مرتبط با فقر را 
برای -زنان، کودکان و اقلیت ها که بار نابرابری فقر را به دوش می کشند، تشدید کند. علاوه بر این، 
افراد فرد فقیر در برابر تأثیرات سایر مسائل اجتماعی، مانند اثرات زیست محیطی صنعت یا تأثیرات 
تغییرات آب و هوایی یا سایر بلایای طبیعی یا رویدادهای شدید آب و هوایی آسیب پذیرتر هستند. 
فقر همچنین می تواند سایر مشکلات اجتماعی را بدتر کند. فشارهای اقتصادی بر جوامع فقیر اغلب 
در جنگل زدایی، از بین رفتن تنوع زیستی و درگیری های قومی و قبیله گرایی نقش دارد. به همین 
دلیل، اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد و سایر برنامه های سیاست بین المللی، مانند بهبود بین 

المللی از COVID-۱۹، بر ارتباط فقرزدایی با سایر اهداف اجتماعی تأکید دارند.
بانک جهانی: کاهش ۳۷ درصدی فقر مطلق در ایران توسط دولت سیزدهم

آمارهای بانک جهانی از کاهش ۳۷ درصدی فقر مطلق در ایران طی دو ســال فعالیت دولت 
سیزدهم حکایت دارد. جدیدترین آمار منتشرشده از سوی بانک جهانی نشان می دهد فقر مطلق در 

ایران طی سال های فعالیت دولت سیزدهم کاهش قابل ملاحظه ای داشته است.
این نهاد بین المللی فقر مطلق را بر پایه درآمد روزانه ۲.۱5 دلار برای هر نفر )بر اساس شاخص 
برابری قدرت خرید به قیمت ثابت سال ۲۰۱۷( تعریف کرده است و این رقم حداقل مبلغی است که 

یک نفر برای تأمین نیازهای ضروری زندگی خود به آن نیاز دارد.
بر این اساس در آخرین سال عملکرد دولت حسن روحانی )۱۳۹۹ مطابق با ۲۰۲۰( نسبت جمعیت 
دارای فقر مطلق به کل جمعیت در ایران ۰.۸ درصد بوده است اما این رقم در سال نخست فعالیت 
دولت رئیســی )۱۴۰۰ مطابق با ۲۰۲۱( به ۰.۷ درصد و در سال دوم فعالیت دولت رئیسی )۱۴۰۱ 
مطابق با ۲۰۲۲( به ۰.5 درصد کاهش یافته است. بدین ترتیب فقر مطلق در ایران طی دو سال 
متوالی در دولت سیزدهم کاهشی بوده و نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت در این 

دولت مجموعا ۳۷ درصد کمتر از سال ۲۰۲۰ یعنی سال آخر فعالیت دولت قبل بوده است.
کاهش فقر مطلق در ایران به کمترین رقم طی ۵ سال

نرخ ۰.5 درصدی فقر مطلق در ایران کمترین نرخ ثبت شده برای این شاخص طی 5 سال گذشته 
بوده است. در سال ۲۰۱۷ نسبت جمعیت دارای فقر مطلق در ایران به کل جمعیت ۰.۳درصد بوده که 
این رقم تا سال ۲۰۲۰ روندی کمابیش صعودی را طی کرده در این سال به ۰.۸ درصد رسیده بود.

دهه از دست رفته رشد اقتصادی
بانک جهانی در بررسی خود از وضعیت فقر و رفاه ایران در سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰، این دهه را 
یک دهه از دست رفته از نظر رشد اقتصادی توصیف و تاکید کرد: در این دهه فقر از ۲۰ درصد به 

۲۸.۱ درصد افزایش پیدا کردن و ۴۰ درصد جمعیت ایران در معرض فقر قرار گرفتند.
بانک جهانی از گزارشی به وضعیت فقر و رفاه توزیع شده در دهه ۹۰ )سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰( در 
ایران پرداخته و تاکید کرده است: می توان از دهه گذشته )۲۰۲۰-۲۰۱۱( برای اقتصاد ایران به عنوان 
»یک دهه از دست رفته« از نظر فرصت رشد اقتصادی نام برد. طی سالهای ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ رشد 

سرانه تولید ناخالص داخلی )GDP( به طور متوسط به نرخ سالانه ۶ درصد کاهش یافته است.
با وجود تلاش های انجام گرفته در جهت گسترش مالیاتی، دولت ها در ایران همچنان وابستگی 
شدیدی به منابع نفتی به عنوان منبع درآمد داشته اند. درآمدهای حاصل از صادرات نفت، عامل 
تعیین کننده وضعیت حساب جاری و همچنین منابع مالی عمومی دولت است. بنابراین در مقاطع 
زمانی افت قیمت نفت دولت با کمبود منابع و کسری بودجه مواجه می شود. به علاوه تحریم های 
ثانویه نیز تأثیر مخربی بر روند رشــد تولید ناخالص داخلی و نتایج سیاســت های رفاهی کشور 
 داشــته است. عدم رشد اقتصادی طی بازه مذکور با تورم و کاهش قدرت خرید خانوار نیز همراه 

شده است.
۱۰ میلیون فقیر در دهه ۹۰ و افزایش سطح محرومیت

بر اساس این گزارش، از زمان وقوع انقلاب اسلامی ایران پیشرفت های چشم گیری در زمینه 
 کاهش فقر به ثبت رسانده اســت؛ اما در دهه گذشته نزدیک به ۱۰ میلیون ایرانی با فقر مواجه

شــده اند. طی سالهای ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ بخشی از جمعیت ایران که زیر خط فقر بین المللی برای 
کشورهای با درآمد متوسط رو به بالا )UMIC( قرار دارند، از ۲۰ درصد به ۲۸.۱ درصد افزایش 
یافته است. بنابراین طی بازه مذکور نه تنها تعداد ایرانیان فقیر افزایش یافته، بلکه سطح محرومیت 
آنها نیز گسترش یافته است. در پایان دهه مذکور شاهد این واقعیت هستیم که ۴۰ درصد از ایرانیان 
در شرایطی قرار گرفته اند که با احتمال بیش از ۲۰ درصد در معرض فقیر شدن در آینده نزدیک قرار 

گرفته اند؛ در حالی که این میزان نسبت به سال ۲۰۱۱ ده درصد بیشتر شده است.
رشد نامتوازن درآمد خانوارها

این گزارش می افزاید؛ افزایش فقر در ایران طی سالهای ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ نشان دهنده عدم رشد 
اقتصادی ست. با فرض اینکه مصرف خانوارها طی سال های ۱۷-۲۰۱۴ به صورت متوازن رشد 
می یافت، نرخ فقر نیز با ۲/۷ درصد کاهش مواجه میشد. لکن خانوارهای واقع در ۴۰ درصد تحتانی 
توزیع مصرف، از معدود مقاطع رشد اقتصادی در دهه ۲۰۲۰ - ۲۰۱۱ نیز بهره چندانی نبردند. تمرکز 
بر الگوهای مصرف، نشان دهنده این است که فقیرترین خانوارها در دوران رکود بیشترین آسیب را 
متحمل شدند و در دوره های رشد اقتصادی کمترین بهره مندی را داشتند. خانوارهایی که در صدک 
پایین درآمدی قرار دارند هر سال به طور متوسط حدود ۲ درصد کاهش مصرف واقعی را تجربه کرده 

اند در حالی که این میزان برای ثروتمندترین خانوارها یک درصد بوده است.
بانک جهانی در گزارش خود آورده است: نوسانات درآمدی طی سالهای ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ منجر به 
بروز نوسانات در سطوح فقر شد؛ با این حال، اتخاذ سیاست های حمایت اجتماعی به عنوان یک 
ضربه گیر مهم در طول بحران اقتصادی اخیر ایران عمل کرد. از منظر سیاستهای حمایت اجتماعی 
در ایران گروه های درآمدی بالا به حقوق بازنشستگی و گروه های درآمدی پایین به یارانه ها متکی 
هستند. به دلیل کاهش ارزش یارانه های اعطایی طی دهه اخیر، دهک های فقیرتر مجبور به اتکای 
بیشتر به حقوق و دستمزد خوداشتغالی شدند. کاهش ارزش یارانه ها در شرایطی رخ داده است که 
ارزش حقوق بازنشستگی به صورت مستمر با توجه به تورم بازنگری و تعیین میشود. با فرض حذف 

یارانه های اعطایی در سال ۲۰۱۹ نرخ فقر احتمالاً ۴.۱ واحد درصد افزایش می یافت.
ر مبنای این گزارش، طی دهه ۲۰۲۰ - ۲۰۱۱ و در نتیجه تورم دستمزدهای واقعی و درآمدهای 
خوداشتغالی برای ۸ دهک پایینی درآمدی ثابت باقی مانده است. تمرکز بر روند درآمد نیروی کار در 
بخشهای مختلف نشان دهنده این است که درآمد مشاغل بخش خدمات یقه سفید در دوره های 
رونق افزایش بیشتری یافته و در دوره های رکود، کمتر کاهش یافته است. در حالی که در خصوص 
نیروی کار یقه آبی افزایش درآمد ناچیز مشاغلی که فقیرترین گروه ها در آن تمایل به فعالیت دارند 

منجر به افزایش فقر آنان شده است.
تمرکز جمعیت فقیر در روستاها

این گزارش می افزاید: طی دهه ۲۰۲۰ - ۲۰۱۱ جمعیت فقیر به طور فزاینده ای در مناطق روستایی 
متمرکز شده اند. در پایان دوره مذکور، تقریباً نیمی از جمعیت روستایی با فقر مواجه اند. با وجود 
افزایش فقر به صورت کلی، شکاف درآمدی بخش روستایی و شهری تعمیق شده است. به نحوی 

که در مناطق روستایی نیز شاهد تفاوت های درآمدی زیادی در بین بخشهای مختلف هستیم. در 
پایان دوره مذکور بیش از نیمی از نیروی کار بخش کشاورزی با فقر مواجه اند. در شرایطی که این 
میزان برای کشاورزان خویش فرما و نیروهای خویش فرمای سایر بخش ها، ۳۶ درصد بوده است. 
با توجه به اینکه جمعیت روستایی در واکنش به وخامت شرایط اقتصادی کاهش مصرف بیشتری را 

تجربه کرده اند، عمق فقر نیز در مناطق روستایی بیشتر شده است.
گزارش بانک جهانی همچنین حاکی از این است که نابرابری ها در سراسر کشور افزایش یافته 
و فقر به طور فزاینده ای در مناطق جنوب شرقی و شمال غربی متمرکز شده است. در پایان دهه 
مذکور اختلاف درآمدی میان منطقه جنوب شرقی کشور و منطقه تهران از ۲۹ درصد به ۳۶ درصد 

افزایش یافته است.
توزیع نابرابر حتی در فقر

بانک جهانی در گزارش خود همچنین تاکید کرده که یک رابطه احتمالی میان تغییرات اقلیمی و 
افزایش فقر در ایران قابل شناسایی است. طی دهه های گذشته دوره های خشکسالی به فراوانی و 
با شدت بیشتر به وقوع پیوسته که ممکن است در رشد نرخ فقر مؤثر باشد. مناطق روستایی ایران 
به ویژه در شمال غرب کشور در برابر خشکسالی آسیب پذیر هستند. همچنین ارتباطی قوی میان 
افزایش نرخ فقر در سطوح استانی و سهم نیروی کار شاغل در بخش کشاورزی وجود دارد. تغییرات 

اقلیمی ممکن است روند مهاجرت از روستا به شهر را تقویت کند.
بر مبنای این گزارش با شدت یافتن روند افزایش نرخ فقر مشخصات فقرا متمایزتر شده است؛ 
خانوارهای فقیر پر جمعیت تر هستند و به دلیل داشتن فرزندان بیشتر نسبت وابستگی اقتصادی 
بالاتری دارند بســیاری از زنان سرپرســت خانوار فقیر هستند و طی دهه اخیر بیشتر در معرض 
فقیر شدن قرار گرفته اند. تقریباً نیمی از زنان سرپرست خانوار فاقد تحصیلات هستند که پتانسیل 
 درآمدزایی آنها را محدود میکند. در حالی که نتایج سیاســتهای آموزشی دولت در خصوص همه 
گروه ها مثبت بوده است فقرا همچنان از سطوح تحصیلات بسیار پایین تری برخوردار بوده و آسیب 

پذیرترین افراد در برابر رکود اقتصادی بوده اند.
توزیع نابرابر خدمات اولیه زیربنایی

دسترسی به خدمات اولیه زیربنایی در کشور تقریباً عمومیت یافته است؛ به استثنای مواردی نظیر 
دسترسی به فاضلاب مدرن و اینترنت که در مورد آنها شکاف زیادی میان خانوارهای روستایی و 
شهری وجود دارد. به طوری که تنها یک درصد از خانوارهای روستایی به فاضلاب مدرن دسترسی 
دارند ایران پیشرفت هایی در دسترسی به تلفن همراه و اینترنت را رقم زده است؛ با این حال نیمی از 

ساکنان مناطق روستایی همچنان از دسترسی به اینترنت محروم هستند.
این گزارش همچنین تاکید دارد که در شرایط فعلی زمینه مساعدی برای رسیدگی به نابرابریها 
فراهم است. نتایج مثبت اجتماعی در زمینه فقرزدایی گواهی بر اثر بخشی آنها به عنوان ضربه گیر در 
برابر نوسانات برنامه های حمایت اقتصادی است. کمک به کشاورزان در جهت انطباق با خشکسالی 
مداوم و ایجاد فرصتهایی برای افرادی که متمایل به خروج از بخش کشاورزی هستند. زمینه ساز 
جلوگیری از تعمیق شکاف درآمدی بخشهای روستایی و شهری خواهد شد. همچنین توجه به رفع 
نابرابری های درآمدی با منشأ جنسیتی و تشویق زنان به حضور در بازار کار در رفع نابرابریها و افزایش 

رشد اقتصادی مؤثر خواهد بود.
افزایش سطح درآمد و رفاه و کاهش فقر در دولت سیزدهم

اقتصاددان برجسته ایرانی مقیم آمریکا در مقاله ای با تاکید بر اینکه متوسط درآمد مردم در طی 
دو ســال گذشته حدودا ۷ درصد بیشتر از تورم بوده است، اعلام کرد: سیاست دولت سیزدهم در 
خصوص حذف یارانه کالاهای اساسی و پرداخت مستقیم یارانه به مردم نسبتا موفق ارزیابی می شود.
 جواد صالحی اصفهانی، اقتصاددان برجسته ایرانی مقیم آمریکا، در مقاله ای آکادمیک با محاسبات 
دقیق آماری، از موفقیت دولت رئیسی در کاهش فقر، بهبود قدرت خرید مردم و ارتقای سطح رفاه 
در ۲ سال گذشته خبر داد.صالحی اصفهانی دارای مدرک دکترای اقتصاد از دانشگاه هاروارد است و 
در دانشگاه های معتبر همچون هاروراد، پنسیلوانیا، آکسفورد و ویرجینیا تک، استاد اقتصاد بوده است.

وی در این مقاله تلاش کرده به این سوال پاسخ دهد که آیا سیاست های اقتصادی آقای رییسی 
در دو سال گذشته از جمله افزایش نرخ ارز کالاهای اساسی باعث افزایش فقر و کاهش رفاه طبقه 

متوسط شده است؟ پاسخ صالحی اصفهانی به این سوال منفی است.
صالحی اصفهانی با محاسبات بر مبنای داده های منتشر شده توسط مرکز آمار ایران نشان داده که 
متوسط درآمد مردم در طی دو سال گذشته حدودا ۷ درصد بیشتر از تورم بوده است. برای تقویت 
این دیدگاه، وی مخارج مردم بر اساس نرخ دلار با روش برابری قدرت خرید)ppp( را نیز محاسبه 

کرده و نشان داده مخارج ارزی مردم ایران نیز در این دو سال نسبت به قبل کاهش نیافته است.
همچنین درصد افراد زیر خط فقر در دو سال گذشته بیشتر از قبل نیست و در نهایت وی نشان داده 
که ضریب جینی نیز در دو سال گذشته کاهش یافته و بهبود پیدا کرده است؛ بنابراین وی سیاست 
آقای رییسی در خصوص حذف یارانه کالاهای اساسی و پرداخت مستقیم به مردم را نسبتا موفق 

ارزیابی می کنند.

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو 
با روزنامه اقتصادی امروز و در پاســخ به پرسش 
خبرنگار ما مبنی بر اینکه چگونه می توان بازار ارز 
را کنترل کرد، گفت: متاســفانه باید گفت امکانی 
برای کنترل قیمت تا زمانی که مســائل سیاسی 
روی اقتصاد اثرنگذارد و تحریم ها لغو نشود وجود 
ندارد حتی ممکن است اواسط و اواخر سال جاری 
شاهد قیمت های بسیار جدیدی در نرخ ارز باشیم 
به طوری که از قیمت های کنونی نیز فراتر برود. با 
توجه به اینکه ۱۱ ماه  به پایان ســال جاری مانده 

اینک دراین باره نمی توان پیش بینی کرد.
رحمان سعادت تصریح کرد: زمانی می توان نرخ ارز را کنترل 
و کاهش داد که تحریم ها و چالش های سیاســی حل شود 
ضمن کنترل تقاضا عرضه ارز نیز افزایش بیابد شبیه به آنچه 

بانک مرکزی در سال گذشته انجام داد به طوری که توانست 
درشش ماه اول سال با دیپلماسی که در منطقه در پیش گرفت 
و منجر  به آزادسازی بخشی از ارزهای بلوکه شده شد نرخ ارز 
را کاهش دهد بنابراین نیازمند تزریق ارز در بازار برای شکستن 

قیمت ها هستیم.

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز« پاسخ داد؛ »امروز« به بهانه کاهش فقر مطلق در ایران به کمترین رقم طی ۵ سال گزارش می دهد

چگونه می توان بازار ارز را کنترل کرد؟پایان روزهای از دست رفته رشد اقتصادی

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس شــورای 
اسلامی با اشــاره به راه اندازی کارخانه شماره 2 احیاء 
اســتیل فولاد بافت گفت: گروه مالی گردشــگری با 
ســرمایه گذاری در این پروژه شهرســتان بافت را از 

بن بست اشتغال و مهاجرت خارج کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، صمدالله محمدی، 
نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به راه اندازی کارخانه جدید احیاء اســتیل فولاد بافت گفت: کارخانه 
احیاء استیل فولاد بافت اولین، بزرگ ترین و مهم ترین سرمایه گذاری 
در شهرستان بافت است که توسعه صنعتی این شهرستان را هم به 

دنبال داشته است. 
او ادامه داد: به دلیل نبودن اشتغال در شهرستان بافت طی سالیان 
گذشته، مردم برای تامین معیشت خود مجبور به مهاجرت بودند. یکی 
از مهم ترین مسائلی که در آن زمان در شهرستان بافت مشاهده می شد 
عدم وجود کارخانه صنعتی بود. همین ماجرا منجر به مهاجرت مردم 
از این شهرستان به شهرهای بزرگ تر کشور می شد. این مهاجرت 
عوارض خاص خود را داشت اما با مساعدت گروه مالی گردشگری 
امروز این کارخانه نقشی کلیدی در توسعه این منطقه داشته است. 
با راه اندازی فاز اول این کارخانه اتفاقات مثبتی در شهرستان رخ داد و 
هم اکنون راه اندازی کارخانه شماره ۲ و افزایش تولید ۸۰۰ هزار تنی 
باعث خوشحالی مردم شده است.محمدی با تاکید بر مساله توسعه 
صنعتی به عنوان یکی از بخش های ضروری توسعه گفت: توسعه 
صنعتی بــه دلیل وجود این کارخانه در شهرســتان بافت می تواند 
زمینه ساز سایر ابعاد توسعه نیز شود. راه اندازی و فعالیت  این کارخانه 
شرایطی را به وجود آورده که صنایع دیگری هم در شهرستان شروع به 
فعالیت کنند و این امر اتفاق بزرگی در منطقه است.این نماینده مجلس 
تصریح کرد: کارخانه احیاء شماره ۲ شرکت احیاء استیل فولاد بافت در 
سال ۱۳۹۹ آغاز شد و امروز آماده بهره برداری شده است. من وظیفه 
خود می دانم از همه کسانی که برای به ثمر نشستن این پروژه تلاش 
کردند تشکر کنم. اما به طور ویژه باید از گروه مالی گردشگری تشکر 
کنم که این پروژه را شروع و آن را با پیگیری مجدانه به ثمر رساندند. 
محمدی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان تاثیرات دیگر 
راه اندازی کارخانه احیاء استیل فولاد بافت گفت: این کارخانه علاوه بر 
ایجاد اشتغال در منطقه، باعث امیدآفرینی و نشاط در جامعه و در بین 
جوانان شهرستان بافت شده است. این اتفاق بدون شک از موثرترین 

برکات این توسعه است. مردم ما امروز به امیدآفرینی احتیاج دارند و 
این کارخانه بیش از اشتغال، امید ایجاد می کند، جامعه را به تکاپو وا 
می دارد و روح و روان مردم را به نحو مطلوب و مثبتی تحت تاثیر خود 
قرار می دهد. ضمن اینکه باعث رونق اقتصادی بیشتر در منطقه هم 
شده است.نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه با بیان انتظارات خود از 
مدیران این کارخانه و مجموعه های دولتی تاکید کرد: همان طور که تا 
امروز گروه مالی گردشگری و کارخانه احیاء استیل فولاد بافت زمینه 
توسعه را فراهم کرده اند و مردم منطقه نیز بسیار قدردان آنها هستند، 
امیدواریم حجم سرمایه گذاری ها در این شهرستان ادامه داشته باشد و 
شرایط توسعه بیشتر نیز فراهم شود. از سوی دیگر امیدوار هستم دولت 
نیز از سرمایه گذاران در این منطقه حمایت کند تا توسعه روزافزونی 
را شاهد باشیم.صمدالله محمدی خود با اشاره به کارهایی که گروه 
مالی گردشگری در زمینه مسئولیت های اجتماعی در شهرستان بافت 
انجام داده، گفت: گروه مالی گردشــگری علاوه بر حمایت کامل از 
ساخت کارخانه احیاء استیل فولاد بافت، تا امروز اقدامات بسیار خوبی 
در زمینه مسئولیت های اجتماعی انجام داده اند و در حوزه های ورزشی، 
فرهنگی و... به شهرستان کمک کرده اند. به عنوان مثال گروه مالی 
گردشگری هم اکنون برنامه ساماندهی مجموعه ورزشی شهرستان 
بافت را دارند. بافت تنها شهرستانی است که چمن مصنوعی استاندارد 
ندارد و گروه مالی گردشــگری تصمیم گرفته با هزینه ۱۰۰ میلیارد 
تومان، این مجموعه ورزشی را ساماندهی کنند. نماینده مردم بافت، 
رابر و ارزوئیه در مجلس در پایان تاکید کرد: گروه مالی گردشگری به 
شهرستان بافت کمک کرد از بن بستی که در گذشته در حوزه اشتغال 
بود، بیرون آید و علاوه بر آن در حوزه های اقتصادی، بازار، مســکن، 
ایاب و ذهاب و... تاثیر بسیار زیادی داشته است.کارخانه احیاء شماره 
۲ شرکت احیاء استیل فولاد بافت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با ظرفیت 
تولید ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به 

بهره برداری می رسد.

صمدالله محمدی، نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه در مجلس:

خ هایی  خ هایی  جای خالی نظارت و نر  جای خالی نظارت و نر
که سلیقه ای  افزایش می یابندکه سلیقه ای  افزایش می یابند

تیم اقتصادی دولت ضعیف است اما ضعیف تر تیم اقتصادی دولت ضعیف است اما ضعیف تر 
از آن مدیریت اقتصادی دولت استاز آن مدیریت اقتصادی دولت است

2

بالاترین تورم در نرخ مسکن

صفحه 1

 »امروز«  »امروز« به بهانه کاهش فقر مطلق در ایران به کمترین رقم طی به بهانه کاهش فقر مطلق در ایران به کمترین رقم طی ۵۵ سال گزارش می دهد سال گزارش می دهد

افزایش 40 درصدی اجاره بها ؛

افزایش کرایه ها از ۴۵ تا ۶۰ درصد

پایان روزهای پایان روزهای از دست رفته از دست رفته 
بازدهی نمادهای بورس گاهی متناسب با شاخص کل رشد اقتصادیرشد اقتصادی

بورس و گاهی بیشتر یا کمتر است. این نسبت براساس 
ضریب بتا در بین نمادهای بورسی شاخص ساز و نمادهای 
کوچک بررسی شده است.ضریب بتا معرف ضریبی برای 
ارزیابی ریسک و بازده یک سرمایه گذاری است که نسبت 
به شاخصی مرجع سنجیده می شود و سرمایه گذاران برای 
مدیریت ریسک و بازده پرتفولیو دارایی سهام خودشان از آن 
استفاده می کنند.نحوه محاسبه این ضریب به این صورت 
است که کوواریانس)وابستگی میان دو متغییر تصادفی بر 
اساس پراکندگی نسبت به میانگین( بین سهام مورد نظر 
و شاخص مرجع محاسبه می گردد و تقسیم بر واریانس 

شاخص مرجع می شود. 

 بررسی تفاوت رشد
 شاخص بورس و نمادها

یادداشت امروز

  حمید غلامی سروش 

فقر کلمه ای است آشنا که همه افراد آن را درک و یا تصور 
درک آن را دارند؛ و مسئله ای است پیچیده، مستمر و دائمی 
که چالش های سیاسی و اجتماعی گوناگونی را در جوامع 
به همراه می آورد . فقر را باید نتیجه نوع روابط اجتماعی، 
ساختار نظام سیاسی و راهبردهای اقتصادی حاکمیت در 
جامعه و همچنین عملکرد خود افراد دانســت . به دلیل 
وجود مشکلات نابرابری به ویژه نابرابری درآمد، فقر یکی 
از اصلی ترین علل فشارها و تهدیدات اجتماعی برای جدا 
کردن یک ملت از حاکمیت و فرهنگ خود اســت و این 
زمانی رخ می دهد که ثروت در یک کشور بین شهروندان 

آن با عدالت توزیع نشده باشد . 

چرایی فقر
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه ۳

 ادامه درصفحه ۳

صفحه2

وکی های کاغذی   عمر کر
به پایان رسید

 شماره گذاری خودرو
 مشمول پرداخت عوارض شد

 پایان بلاتکلیفی متقاضیان اولویت دار
 »پژو پارس«

  صفحه 3  صفحه 8  صفحه 2

رحیمی جهان آبادی نماینده مجلس:

  صفحه 1

چگونه می توان بازار ارز را کنترل کرد؟
رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز« پاسخ داد؛
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یک شنبه 2 اردیبهشت  1403/ 21 آپریل 2024 /شماره  1489/ 8 صفحه / سال ششم/ 5000 تومان

 کارخانه احیاء استیل فولاد بافت  شهرستان را 
از  بن  بست  اشتغال خارج کرد

 ادامه درصفحه 2
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